公司于 2022 年 9 月 22 日召开第二届董事会第二十四次会议、第二届监事会第二十二次会议，审议通过了《关于调整

公司向不特定对象发行可转换公司债券方案的议案》《关于〈公司向不特定对象发行可转换公司债券预案（修订稿）〉的

议案》等相关议案，对本次向不特定对象发行可转换公司债券预案进行了修订，修订后的向不特定对象发行可转换公司债

券预案具体内容详见公司同日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《立高食品股份有限公司向不特定对象发行

可转换公司债券预案（修订稿）》。

根据深交所进一步审核意见，公司与相关中介机构对募集说明书进行了更新，具体内容详见公司于 2022 年 10 月 24 日

在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《向不特定对象发行可转换公司债券募集说明书（修订稿）》。

file:///D:/apps/wechat/WeChat%20Files/weixin0102li/FileStorage/File/2023-04/www.cninfo.com.cn)
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

立高食品股份有限公司 2022 年年度报告全文

85

根据深交所要求提交上会稿的审批意见，鉴于公司于 2022 年 10 月 28 日披露《2022 年第三季度报告》，公司积极会同

相关中介机构对审核问询函的回复和募集说明书等申请文件内容进行了财务数据更新和进一步补充修订，具体内容详见公

司同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关文件。

2022 年 11 月 10 日，深圳证券交易所创业板上市委员会召开 2022 年第 78 次上市委员会审议会议，对公司向不特定对

象发行可转换公司债券的申请进行了审核。根据会议审核结果，公司本次向不特定对象发行可转换公司债券的申请符合发

行条件、上市条件和信息披露要求。

截至本报告披露日，公司已完成本次可转换公司债券的发行并于 2023 年 3 月 27 日在深圳证券交易所上市。

十七、公司子公司重大事项

□适用不适用

file:///D:/apps/wechat/WeChat%20Files/weixin0102li/FileStorage/File/2023-04/www.cninfo.com.cn

立高食品股份有限公司 2022 年年度报告全文

86

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 131,234,000 77.50%   -32,939,750 -32,939,750 98,294,250 58.05%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 131,234,000 77.50%   -32,939,750 -32,939,750 98,294,250 58.05%

其中：境内法人

持股
14,510,900 8.57%   -4,234,000 -4,234,000 10,276,900 6.07%

境内自然人持股 116,723,100 68.93%   -28,705,750 -28,705,750 88,017,350 51.98%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 38,106,000 22.50%   32,939,750 32,939,750 71,045,750 41.95%

1、人民币普通股 38,106,000 22.50%   32,939,750 32,939,750 71,045,750 41.95%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 169,340,000 100.00%   169,340,000 100.00%

股份变动的原因

适用□不适用

1、公司首次公开发行前部分限售股及首次公开发行战略配售限售股解除限售的股份数量为 45,248,600 股，占公司总股本的

26.72%。其中因白宝鲲先生担任公司董事职务，其所持股份的 75%即 12,308,250 股将作为高管锁定股予以限售，因此本次

解除限售后，实际可上市流通的股份数量为 32,940,350 股，占公司总股本的 19.45%。具体内容详见 2022 年 4 月 21 日公司

披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《首次公开发行前部分限售股及首次公开发行战略配售限售股上市流通的提示

性公告》（公告编号：2022-013）。

2、离任高管按规定锁定股份，增加限售股股数 600 股。

股份变动的批准情况

适用□不适用

经中国证券监督管理委员会《关于同意立高食品股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可[2021]489 号）同

意注册，公司向社会首次公开发行人民币普通股（A股）股票 42,340,000 股，并于 2021 年 4 月 15 日在深圳证券交易所创

业板上市。公司本次上市流通的限售股为首次公开发行前已发行的公司股份以及首次公开发行战略配售限售股份，限售期

为自公司首次公开发行的股票上市之日起 12 个月。

file:///D:/apps/wechat/WeChat%20Files/weixin0102li/FileStorage/File/2023-04/www.cninfo.com.cn

立高食品股份有限公司 2022 年年度报告全文

87

股份变动的过户情况

适用□不适用

公司首次公开发行前部分限售股及首次公开发行战略配售限售股解除限售，该股份变动已在中国证券登记结算有限责任公

司深圳分公司办理了相应的股份登记手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用不适用

2、限售股份变动情况

适用□不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

彭裕辉 25,889,000   25,889,000

首发前限售股